ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 618/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 03 tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Sáp nhập Trường Bổ túc văn hóa tỉnh
 vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2005;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 24/TTr-SGDĐT ngày 05/01/2017 về việc sáp nhập Trường Bổ túc văn hóa tỉnh vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 375/TTr-SNV ngày 22/02/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập nguyên trạng Trường Bổ túc văn hóa tỉnh vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai.
Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh được kế thừa các quyền lợi và chịu trách nhiệm về các nghĩa vụ hợp pháp được chuyển giao từ Trường Bổ túc văn hóa tỉnh theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì tổ chưa thực hiện việc bàn giao tài sản, tài chính, cơ sở vật chất, hồ sơ kỹ thuật, tài liệu, nhân sự … trong quá trình sáp nhập Trường Bổ túc văn hóa tỉnh vào Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh theo đúng quy định của pháp luật, đồng thời có trách nhiệm rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy, nhân sự của Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh đảm bảo ổn định tổ chức và hoạt động liên tục, hiệu quả.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định số 1470/QĐ-UBT ngày 07/11/1978 của UBND tỉnh Đồng Nai về thành lập Trường Bổ túc văn hóa tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Nội vụ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng, Hiệu trưởng Trường Bổ túc văn hóa tỉnh, Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Hòa Hiệp